
Segunda­Feira, 01 de Abril de 2024 ­ Edição nº 476



Segunda­Feira

01 de Abril de 2024

Edição nº 476

Mactinga PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

tos pela renovação. ma 

PORTARIA Nº 0031/2024 DE 01 DE ABRIL DE 2024 

“Concede Férias-Prêmio por 

assiduidade a funcionário 

concursado e dá outras 

providências”. 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Maetinga no Art. 129, 

RESOLVE: 

Art. 1º — Fica concedido Férias- Prêmio por assiduidade ao servidor Luiz Vieira 

da Silveira pelo período de 02 meses, com vigência entre o dia 01/04/2024 a 

30/05/2024, referente ao período aquisitivo de 16/03/2008 a 15/03/2013. 

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 01 de abril de 2024. 

) 
Aline Costa Aguiar Silveira 

Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete maetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

01 de Abril de 2024

Edição nº 476

cotmvem PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
Mae Ingá GABINETE DA PREFEITA 

PENO va 

PORTARIA Nº 0032/2024 DE 01 DE ABRIL DE 2024 

“Concede Férias-Prêmio por 

assiduidade a funcionária 

concursada e dá outras 

providências”. 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Maetinga no Art. 129, 

RESOLVE: 

Art. 1º — Fica concedido Férias- Prêmio por assiduidade a servidora Nilsan de 

Cassia Barros Ferraz pelo período de 02 meses, com vigência entre o dia 

01/04/2024 a 30/05/2024, referente ao período aquisitivo de 23/04/2012 a 

22/04/2017. 

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 01 de abril de 2024, 

N 

Aline cosdhuia Silveira 
Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia = CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete maetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

01 de Abril de 2024

Edição nº 476

| AA 

Juntos pela renovação. AP tem 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº. 0033, DE 01 DE ABRIL DE 2024 

“Dispõe sobre exoneração do cargo de 

CONTROLADOR INTERNO e dá outras 

providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar VALTER ROCHA DE AGUIAR, do cargo de Controlador 

Interno, vinculado à Secretaria de Saúde, a partir de 01/04/2024. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 01 de abril de 2024. 

Aline Costa-Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 | e-mail: gabineteQmaetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

01 de Abril de 2024

Edição nº 476

7 =» PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

HE gefi GE GABINETE DA PREFEITA 
Juntos pela rim g desrasas 

PORTARIA Nº. 0034, DE 01 DE ABRIL DE 2024 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

CONTROLADOR INTERNO e dá outras 

providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear GLAUDSON JEAN RIBEIRO VIEIRA, para o cargo de 

Controlador Interno, vinculado à Secretaria de Saúde, a partir de 01/04/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 01 de abril de 2024. 

N 

Aline Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete Qmaetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

01 de Abril de 2024

Edição nº 476

09% 0. 
Se A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA Maetih 

TU Ea 

ga GABINETE DA PREFEITA 
Juntos pela renovação. BP row 

PORTARIA Nº. 0035, DE 01 DE ABRIL DE 2024 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

CHEFE DE GABINETE e dá outras 

providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear VALTER ROCHA DE AGUIAR, para o cargo de Chefe de Gabinete, vinculado ao Gabinete da Prefeita, a partir de 01/04/2024, 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 01 de abril de 2024. 

Aline Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia = CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete(Omaetinea ha sou hr



Segunda­Feira

01 de Abril de 2024

Edição nº 476

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0036/2024 DE 01 DE ABRIL DE 2024 

“Concede Férias-Prêmio por 

assiduidade a funcionária 

concursada e dá outras 

providências”. 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e, em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Maetinga no Art, 129, 

RESOLVE: 

Art. 1º — Fica concedido Férias- Prêmio por assiduidade a servidora Elismarta 
de Sousa Silva pelo período de 02 meses, com vigência entre o dia 01/04/2024 
a 30/05/2024, referente ao período aquisitivo de 29/11/2007 a 28/11/2012, 

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 01 de abril de 2024. 

À 

kh 

j 

Aline Cost: Aguiar Silveira 

Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete maetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

01 de Abril de 2024

Edição nº 476

mesm PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA Mae ing GABINETE DA PREFEITA dos pela renovac dee 

PORTARIA Nº. 0037, DE 01 DE ABRIL DE 2024 

“Dispõe sobre nomeação para o cargo de 

ORIENTADORA PEDAGÓGICA e dá 
outras providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear KÁTIA AMARAL PEREIRA, para cargo de Orientadora 
Pedagógica, com carga horária de 20h semanais, vinculada à Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 01/04/2024. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 01 de abril de 2024, 

Aline Costa Aguiar Silveira 
ita Municipal 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete maetinga.ba.gov.br


		2024-04-01T18:06:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




